
СОДРЖИНА

Вишомир Мишевски
ОПРЕДЕЛБАТА НА ПОИМОТ ФИЛОСОФИИ
KAJ СВ. КОНСТАНТИН-КИРИЛ И АНТИЧКАТАТРАДИЦША.................................. 1

Ханс-ОшоДил
ОД ТОЛ ЕРА Н ЦП! А ДО СЛОБОДА:
ПАТОТ НА ПРОСВЕТИТЕЛСТВОТО ОД ФРАНЦ1/иА ДО БАЛКАНОТ....................... 17

Цвешан Грозд а нов
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО НА РЕПУБЛИКА MAKEflOHHJA 
(ФРЕСКОЖИВОПИСОТ И ИКОНОПИСОТ)
ВО ГЕРМАНСКАТА ИСТОРИОГРАФША..................................................................... 43

Свобода Jene, Армин Jene
УМЕТНОСТАИРЕАЛНОСТА СЛОВЕНСКО-БАЛКАНСКАТА ПЕРИФЕРИЗА 
ВО ЕВРОПСКИОТ КУЛТУРЕН ПРОСТОР ВО ПРВАТА ТРЕТИНА НА 20 ВЕК............47

Кашица Кулавкова
ПАРАДИГМАТА НА ПОСТСЕКУЛАРИЗМОТ.................................................................61

Владо Камбовски
ПРЕДИЗВИЦИТЕ НА ПРАВНАТА ДРЖАВА И ЧОВЕКОВИТЕ ПРАВА 
ВО РЕПУБЛИКА MAKEflOHHJA..................................................................................... 71

Таки Фиши
ГОЛЕМАТА PEMECHJA И ОДГОВОРОТ НА ФИСКАЛНАТА
ПОЛИТИКА -  ФИСКАЛНА СТРОГОСТ НАСПРОТИ ФИСКАЛНИ СТИМУЛИ.......... 91

Гоце Пешрески
НАСЕЛЕНИЕТО И ЕКОНОМСКИОТ PA3BOJ -  ГЛОБАЛНИ ТРЕНДОВИ 
И КОНТРАДИКЦИИ........................................................................................................ 117

Луц-Гиншер Фла]шер
ЗАБЕЛЕШКИ КОН КОНСТРУКТИВНАТА И КРИТИЧКАТА ТРШАЛЕКТИКА 
НА 3flPABJETO, ИСХРАНАТА И ПРЕХРАНБЕНАТА ТЕХНОЛОГША.......................139

Надо Пой-Торданова и Тордан Пой-Торданов
ИНТЕРАКЦИЗА МОЗОК -  УМ: ТЕОРЕТСКИ ПРИОДИ И АПЛИКАЦИЗА................. 199



Мом u p Поленаковик, Кашарина Довалиева
ПРИМЕНА НА ПРОТЕОМИКАТА ВО ОТКРИВАЬЕТО БИОМАРКЕРИ 
ЗА КАРЦИНОМ НА ПРОСТАТА................................................................... 221

Луан Сшорова
MEMOPHJATA НА ЖИВОТОТ ВО ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО НИЗ МИГРАЦИИТЕ 
НА ЖИВИТЕ СУШТЕСТВА ВО ВРЕМИЬАТА
(на примерот на миграци]ата на ja s n ie ) ........................................................235

Владо Машевски
ВИСОКОПЛАНИНСКИ (СУБ) ЕНДЕМИТИ ВОФЛОРАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИИ
(СО ПОСЕБЕН ОСВРТНА ПЛАНИНАТА ГАЛИЧИЦА).................................................249

Снежана Милковска, Владо Машевски, Елена Колевска
ПОЛЕНОВИ КАЛЕНДАРИ И АЛЕРГИИ
ВО РЕПУБЛИКА М АКЕДО Н ИИ.......................................................................................305


